


Dolní Bojanovice 1

Redakční  r ada Zpr avoda je 
pře je  v šem obč anům Dolních Bojanov ic 

r ados tné a  spokojené Vánoce , 
do nového roku 2007 

v še  ne jlep š í ,  hodně zdr av í  a  úspěchů.

… s nebeskými anděly všechno  ať se veselí …

Zří děti v záři jesliček

Marii Pannu s Jezulátkem

pastýři zdřímli ve snu krátkém,

na kůru zpívá slavíček,

půlnoční zvony slavně znějí

a kroky tichnou na závěji.

Ty narozený na seně 

všem dobrým lidem v chudé stáji,

dej těm, kdož čisté srdce mají,

ať usínají blaženě.

Neštěstí odvrať od země mé

a dej, ať v míru spočineme!

Ladislav Stehlík 

Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky.
Uvítáme nové nápady k obohacení a zpestření každého vydání.

R e d a k č n í   r a d a



Zpravodaj2

SLOVO  STAROST Y

Především děkuji spoluobčanům za zájem 
o věci veřejné, který vyjádřili při volbách. To 
je vyjádření, kterého si velmi vážím, neboť 
nezájem a lhostejnost jsou těžkým soupe-
řem. Chtěl bych rovněž poděkovat předešlé-
mu zastupitelstvu a vedení obce za vše, čím 
přispěli k rozvoji naší vesnice.

Vraťme se ale k započaté cestě… Nároč-
né cestě musí odpovídat příprava. Musíme 
zvážit, co je nezbytné a trvalé. Musíme být 
tým, každý z nás je důležitý…

… Porozumění, partnerství, práce, profe-
sionalita, prosperita …

V investiční oblasti je v různých stádiích 
od projektové dokumentace po kolaudace 
na 20 akcí. Některé jsou dotovány státem 
a nebude snadné je dopracovat. Na prvním 
zastupitelstvu byly tyto akce projednávány 
a hledáme cestu k profinancování. 
Pro informaci některé aktuální investice: 
1. Kanalizační stoka „Jih“, spolu se zasíťová-

ním lokality Díly pod Vinohrady; v součas-
né době jednáme o získání dotací s naší 
finanční spoluúčastí.

2. Složité bude další financování přestavby 
OÚ.

3. Stojíme před zahájením přestavby bývalé 
MŠ na 15 bytových jednotek. Využijeme 
státní dotace s naší spoluúčastí. 

4. Dofinancování a dokumentační ukončení 
přestavby kuchyně ZŠ. 
Jen tyto akce dalece přesahují investič-

ní možnosti obce… V současné době činí 
schodek v rozpočtu asi 13 mil. Kč… 

Vizí budoucnosti budou investice do získá-
vání investorů v obci. Investoři - firmy mohou 
podstatně více podpořit rozvoj obce a zvý-
šit pracovně-ekonomické možnosti našich 
občanů. Prioritou by měla být investice pro 

„Quo vadis Dolní Bojanovice…“
(kam kráčíme…)

Oslovuji všech 2894 poutníků, kteří kráčí současností naší obce …
všechny do vzdělávání - pilíře zaměstnanosti 
- tj. například gramotnost jazyková, počíta-
čová, komunikativní (kurzy, semináře…).

Řešíme pracovně právní vztahy a připra-
vujeme organizační změny v rámci OÚ i pro-
vozního úseku. Pracujeme v rámci regionů 
Hodonínsko a Podluží na budování cykloste-
zek. Otevíráme prostor na nových interneto-
vých stránkách www.dolnibojanovice.cz, 
propagaci na DVD nosičích, které budou 
součástí projekce infocenter v regionech již-
ní Moravy. 

Znovu otevřeme otázku vinařské budouc-
nosti… i zde budeme hledat investory. Naši 
občané jsou z tradic zrození, tak charakteri-
zují sepětí s odkazem předků… Zde je potře-
ba navázat a sžít hodnoty zdravě konzerva-
tivní s elánem a sportovním tempem dnešní 
doby.

„Cestu vnímám ostře do kopce a batoh 
máme již dost plný, ale „horské túry“ mívají 
krásné výhledy… 

OÚ je připraven v rámci svých možností 
a kompetencí, komunikovat a řešit starosti 
našich občanů. Důležitá je Vaše spoluúčast 
– spolupráce. Možností bude vyjádření Vaší 
účastí na dalším zasedání zastupitelstva. 

„I když jsme každý jiné barvy (rozuměj 
názoru) musíme se postavit tak, abychom 
vytvořili soulad (harmonii).“

V našem putování se zanedlouho přijdeme 
poklonit tajemství Vánoc… 

Připusťme, že jsme málo pokorní, že máme 
na čem pracovat, že kolem sebe musíme 
více svítit skrze naše skutky…

Pro další putování novým rokem pře-
ji pevný krok a málo otlaků na těle i na 
duši…

Mgr. Vlastimil Jansa - starosta obce

Dolní Bojanovice 3

asi všichni jste se už někdy zúčastnili svatebního obřadu v kostele. Při této příležitosti se 
zpravidla čítává úryvek z dopisu apoštola Pavla do Korintu. Mluví se v něm (jak jinak, když jde 
o svatbu) o lásce: „Láska je trpělivá, laskavá, láska se nevychloubá a není domýšlivá. Láska 
nejedná nečestně, nehledá svůj prospěch, nedá se vydráždit, nepočítá křivdy. Nemá radost 
ze špatnosti, ale vždycky se raduje z pravdy. Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska věří, lás-
ka má naději, láska vytrvá...“

Lidé jsou dnes skeptičtí: je něco takového vůbec možné? ...Věřím, že se lidská láska může 
tomuto ideálu přibližovat. Co je podstatnější: citovaná slova jsou nejen výzvou a ideálem, ale 
také a především „popisem“. Popisují nejen to, co by mělo být, ale ještě víc to, co už existu-
je. Taková láska je zde. Je to láska Boží vůči nám, vůči Tobě. 

Ta láska se zřetelně a hmatatelně projevuje narozením Dítěte – Božího Syna. Víc už nám 
Bůh dát nemohl. 

A tak ať už budete prožívat Vánoce radostně či smutně, obklopeni lidmi či osamoceně, 
zahrnuti dary anebo docela chudě, můžete počítat se základní jistotou, kterou každý může 
vztáhnout sám na sebe: Ať jsem jakýkoliv, Bůh mě má rád. Stojím Bohu za to, aby jeho Syn 
přišel na tento svět. Bůh mě mým životem provází věrně a vytrvale – ať už to vnímám nebo 
ne. A tomu mohu věřit i v tomto světě plném nedůvěry a sobectví. 

Přejeme vám požehnané Vánoce i celý další rok.
o. Petr, o. Pavel, jáhen Josef 

Milí přátelé, bratři a sestry,

Pondělí      7.30  – 17.00   hod.    úřední den
Úterý         7.30  – 15.30   hod.     neúřední den
Středa       7.30  – 17.00  hod.    úřední den
Čtvrtek     7.30  – 15.30   hod.     neúřední den
Pátek         7.30  – 14.00  hod. úřední den

V době od 11.30 do 12.30 je přestávka na oběd. 

Žádáme občany, aby dodržovali úřední dny. Neúřední dny jsou určeny ke zpraco-
vání žádostí přijatých od občanů, k administrativě související s výkonem státní správy 
a majetkoprávních záležitostí. Dále k vyřízení záležitostí na Finančním, Městském, Sta-
vebním a Katastrálním úřadě v Hodoníně.

Změna úředních hodin na Obecním úřadě v Dolních Bojanovicích

Upozorňujeme občany na změnu úředních hodin na obecním úřadě od 1. 1. 2007.



Zpravodaj4

KOMUNÁLNÍ VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH

Ve dnech 20. a 21. října 2006 se v naší obci konaly volby do zastupitelstva obce. Průběh 
voleb zajišťovaly dvě okrskové komise.

Předsedkyní první volební komise byla paní Dana Pospíšilová, zapisovatelkou paní Alena 
Bílková. Předsedkyní druhé volební komise byla paní Michaela Tomáštíková a zapisovatelkou 
paní Iveta Macinková.

Volby probíhaly v pátek 20. 10. 2006 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 21. 10. 2006 
od 08.00 do 14.00 hodin. V seznamu voličů bylo zapsáno celkem 2311 voličů. K volbám se 
dostavilo celkem 1348 voličů, což je 58,33% účast ve volbách do zastupitelstva obce.

Ve volbách kandidovaly:
1. KDU-ČSL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 mandátů
2. Nestraníci pro svou obec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 mandáty
3. ODS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 mandáty
4. Nezávislí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 mandáty
5. Dolní Bojanovice 2006 . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 mandáty
6. Nezávislí kandidáti pro Dolní Bojanovice   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 mandát

Občanům, kteří se nemohli dostavit osobně k volbám, bylo umožněno volit do přenosných 
volebních uren.
V těchto komunálních volbách se volilo 15-ti členné Zastupitelstvo obce Dolní Bojanovice.

Noví členové Zastupitelstva obce Dolní Bojanovice

Dolní Bojanovice 5

Zápis z ustavujícího jednání obecního zastupitelstva konaného dne 3. listopadu 2006 
v Obecním domě v Dolních Bojanovicích za účasti veřejnosti.

Přítomni: Karla Michalovičová, Ing. František Seják, Ing. Milada Zimáková, Jan        
 Jordan, Ing. Eva Rajchmanová, Václav Salajka, JUDr. Ludmila Račická,                 
 Josef Zlomek, Ing. Pavel Zigáček, Stanislav Bílek, Mgr. Vlastimil Jansa, 
 Jana Lelková, Miroslav Rebenda, Ing. Miroslav Homola, Hana Holečková

Za místní volební komisi:  Dana Pospíšilová - předsedkyně
 Iveta Macinková - zapisovatelka
 Alena Bílková - zapisovatelka 

Program:
1. Zahájení – seznámení s průběhem voleb do zastupitelstev obcí a předání       
 osvědčení o zvolení člena zastupitelstva
2. Slib členů Zastupitelstva obce Dolní Bojanovice
3. Volba komise návrhové, volební a ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Volba starosty, místostarosty a členů rady
5. Návrh na usnesení
6. Závěr

Složení nového obecního zas tupi tels t va
Jméno:  získané hlasy:
Eva Rajchmanová Ing. 819 KDU-ČSL
Václav Salajka 546 KDU-ČSL
Ludmila Račická JUDr. 469 KDU-ČSL
Josef Zlomek 455 KDU-ČSL
Vlastimil Jansa Mgr. 418 Nestraníci pro svou obec
Karla Michalovičová 412 Nezávislí
František Seják Ing. 394 Nezávislí
Milada Zimáková Ing. 391 ODS
Jana Lelková 389 Nestraníci pro svou obec
Jan Jordan 367 ODS
Pavel Zigáček Ing. 325 KDU-ČSL
Miroslav Homola Ing. 317 Dolní Bojanovice 2006
Miroslav Rebenda 306 Nestraníci pro svou obec
Hana Holečková 303 Dolní Bojanovice 2006
Stanislav Bílek 205 Nezávislí kandidáti pro D. Bojanovice 

V O L B A  S T A R O S T Y



Zpravodaj6

1. Ustavující zasedání zahájila předsedky-
ně místní volební komise paní Dana Pospíši-
lová. Uvedla, že zasedání bylo svoláno dosa-
vadním starostou p. Stanislavem Fatěnou 
dne 26. 10. 2006. Informace o konání usta-
vujícího zasedání byla vyvěšena na úřed-
ní desce obecního úřadu dne 3. 11. 2006, 
tj. nejméně 7 dní před ustavujícím zasedá-
ním. Ustavující zasedání tedy bylo svolá-
no řádně a včas, v souladu s ustanovením 
§ 91 a § 93 zákona o obcích. Dále uvedla, 
že volby do zastupitelstev obcí konané dne 
20. a 21. října 2006 proběhly v souladu se 
zákonem č. 491/2001. Paní Dana Pospíši-
lová představila všechny členy nově zvole-
ného zastupitelstva a zároveň jim paní Iveta 
Macinková předala Osvědčení o zvolení čle-
na Zastupitelstva obce Dolní Bojanovice.

Podle § 91 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích řídí ustavující zasedání nejstarší 
člen zastupitelstva až do doby zvolení staros-
ty. Nejstarším členem zastupitelstva je paní 
Karla Michalovičová, které paní Dana Pospí-
šilová následně předala slovo a požádala 
o řízení dalšího jednání.

2. Paní Karla Michalovičová požádala 
paní Danu Pospíšilovou o přečtení Slibu 
členů zastupitelstva, který všichni členo-
vé vložili do rukou předsedajícího a potvrdili 
svým podpisem.

Zastupitelstvo bylo v plném počtu, což 
znamená, že je usnášení schopné.

3. Paní Michalovičová pověřila jednotli-
vé zastupitele, aby navrhli členy návrhové 
a volební komise, ověřovatele zápisu a zapi-
sovatele.

Návrhová komise: 
Ing. Pavel Zigáček - předseda
Jan Jordan  - člen
Stanislav Bílek - člen

Volební komise:      
JUDr. Ludmila Račická - předsedkyně
Miroslav Rebenda - člen
Hana Holečková - člen
Ověřovatelé zápisu: Václav Salajka
       Ing. Milada Zimáková
Zapisovatelka: Alena Bílková  
  

4. Zastupitelstvo jednohlasně odhlasova-
lo způsob volby do funkcí starosty, místosta-
rosty a radních tajným hlasováním.

Paní Michalovičová vyzvala volební komisi 
k zahájení voleb do funkcí.
Návrhy: 
uvolněný starosta -  Pro:  15 hlasů       
uvolněný místostarosta   - Pro:  15 hlasů  

Návrh na starostu: 
1. Mgr. Vlastimil Jansa
2. Hana Holečková

Proběhlo hlasování o 1. návrhu – Mgr. Vlas-
timil Jansa
Pro: 11 hlasů Proti: 3 hlasy     
Neplatný: 1 hlas       

Zastupitelstvo zvolilo do funkce uvolněného 
starosty Mgr. Vlastimila Jansu.

Návrh na místostarostu:  pouze jeden návrh 
-  Ing. Eva Rajchmanová
Pro: 13 hlasů Proti: 2 hlasy

Zastupitelstvo zvolilo do funkce uvolněné-
ho místostarosty Ing. Evu Rajchmanovou.

Návrh na 1. radního: 1. Václav Salajka
 2. Jan Jordan

Proběhlo hlasování o 1. návrhu.   
Pro: 10 hlasů Proti: 5 hlasů

Zastupitelstvo zvolilo do funkce 1. radního 
Václava Salajku.

Dolní Bojanovice 7

Návrh na 2. radního:    
 1. Jan Jordan
 2. Karla Michalovičová

Proběhlo hlasování o 1. návrhu.   
Pro: 12 hlasů Proti: 3 hlasy

Zastupitelstvo zvolilo do funkce 2. radního 
Jana Jordana.

Návrh na 3. radního:   
 1. Karla Michalovičová
 2. Ing. Miroslav Homola

Proběhlo hlasování o 1. návrhu.   
Pro: 9 hlasů Proti: 6 hlasů

Zastupitelstvo zvolilo do funkce 3. radního 
Karlu Michalovičovou.

Všichni zvolení své funkce přijali a po-
depsali protokol o přijetí funkce. 

Z každé volby byl také sepsán protokol 
o průběhu volby a podepsán volební 
komisí.

5. Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce zvolilo (v souladu s § 84 
zákona o obcích):
1. starostou obce Mgr.Vlastimila Jansu
2. místostar. obce Ing. Evu Rajchmanovou
3. I. radním Václava Salajku
4. II. radním Jana Jordana
5. III. radní Karlu Michalovičovou

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- předání osvědčení
- složení slibu všech členů zastupitelstva 
podle § 69 odst. 2 zákona o obcích

Návrh na usnesení zastupitelstvo 
schválilo 15-ti hlasy.

 
Volební komise

Zastupitelstvo schválilo:
-  Jednací řád Zastupitelstva obce Dolní 

Bojanovice.
-  Rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2006.
-  Způsob další spolupráce s bývalým sta-

rostou obce p. Stanislavem Fatěnou.
-  Uzavření mandátní smlouvy na technický 

dozor s p. Rubíčkem (REALKA - Rubíček 
plus s.r.o., Masarykovo nám. 9, Kromě-
říž) na stavbu „Dolní Bojanovice, odkana-
lizování lokality Díly pod Vinohrady - sto-
ka Jih“. Podmínkou je získání dotace na 
danou akci.

-  Složení členů kontrolního výboru.
-  Složení členů finančního  výboru.
-  Uzavření kupní a darovací smlouvy na ply-

Výpis z návrhu na usnesení - Zasedání Zastupitelstva obce dne 23. 11. 06

nárenské zařízení v obci s Jihomoravský-
mi plynárnami, a.s., Brno. Kupní smlou-
va - 350.000,- Kč; darovací smlouva 
- 325.852,- Kč.

- Dohodu o partnerství OPEN DOOR 4 
- Martin Gazda, SNP 1191, Otrokovice 
Trávníky – týká se propagace obce.

-  Zakoupení jednoho automobilu formou 
leasingu pro provozní potřeby obecního 
úřadu.

- Uzavření dohody s firmou O.S.E. Security 
Consulting, s.r.o. Koupení 2, Hodonín, na 
ostrahu objektů a pořádku v obci. Objekty 
a prostory budou upřesněny.

- Schvaluje vybudování osvětlení cesty 
v lokalitě Díly pod Vinohrady.



Zpravodaj8

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
-  Informace o převzetí OÚ novým vedením.
-  Všechny rozestavěné investiční akce.
-  Poradní orgány Rady obce Dolní Bojanovi-

ce - komise.
-  Složení inventarizační komise dle přílohy.
-  Výsledek výběrového řízení na akci „ Dol-

ní Bojanovice - Díly pod Vinohrady - stoka 
Jih“ - Vodohospodářské stavby Javorník 
- CZ, s.r.o., se sídlem Benátky 17, Veselí 
nad Moravou.

-  Nadále nelze v knihovnách vybírat popla-
tek od uživatelů za přístup ke zdrojům inter-
netu (zákon č. 341/2006 Sb., o knihov-
nách).

-  Seznam žáků navštěvujících ZŠ v Hodoní-
ně dle přiloženého seznamu.

- Pronájem pozemku Stanislavu Treškovi, 
Zvolence 826, Dolní Bojanovice v trati za 
Řadovkami, cca. 6 m - orná půda. Projed-
náno a schváleno v Radě obce Dolní Boja-
novice.

-  Žádost Vladimíra Blahy, U Školky 378, 
Dolní Bojanovice - odkup parcely č.1362 - 
v šířce 2,2 m. Bude projednáno na dalším 
zasedání ZO.

-  Stížnost občanů Zelnic na znečišťování sil-
nice, bude sjednána náprava.

- Vybudování parkoviště Jednotou Orla 
u Orlovny za kynologickým cvičištěm.

-  Uzavření dohody s paní Karlou Michalovi-
čovou, U Školky 247, Dolní Bojanovice na 
výpomoc v archivu.

- Informaci týkající se pracovně právních 
vztahů na DPS.

- Stížnost občanů na hluk a znečišťová-
ní okolí novinového stánku (majitel Karel 
Mikulica, U Hřbitova 359, Dolní Bojano-
vice). Odstranění nedostatků do příštího 
zasedání ZO.

Bližší informace k jednotlivým bodům jsou 
v zápisu.

Ing. Eva Rajchmanová
místostarostka

Informace  pro občany k Zákonu č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, který nabývá účinnosti dne 1. 1. 2007

V souladu s uvedeným zákonem končí 31. 12. 2006 tzv. bezmocnosti vyplácené spo-
lu s důchodem ČSSZ Praha, dále končí výplata příspěvku při péči o osobu blízkou tzv. 
PPOB. 

Uvedené příspěvky nahradí lidem, kteří jsou závislí na pomoci jiného člověka ve zvládání 
péče o sebe a v soběstačnosti nová sociální dávka „příspěvek  na péči“, který bude pro naši 
obec vyplácet  Městský úřad Hodonín.

Příjemci zvýšení důchodu pro  bezmocnost bude náležet příspěvek v té výši, která odpoví-
dá dosavadnímu stupni bezmocnosti, tj. při částečné bezmocnosti příspěvek ve výši I. stup-
ně závislosti, při převážné bezmocnosti příspěvek ve výši II. stupně závislosti a při úplné bez-
mocnosti příspěvek ve výši III. stupně závislosti.

Informace pro občany

Dolní Bojanovice 9

Příjemci částečné bezmocnosti, který je starší 80 let a je o něj pečováno někým, kdo 
pobírá PPOB, bude náležet příspěvek  ve výši II. stupně závislosti.

Příjemci převážné bezmocnosti, o kterého je pečováno osobou, která pobírá PPOB bude 
náležet příspěvek ve výši III. stupně závislosti.

Dětem, které jsou uznány jako dlouhodobě těžce zdravotně postižené vyžadující mimo-
řádnou péči, bude náležet příspěvek ve výši III. stupně závislosti.

Výše příspěvku na péči  za kalendářní měsíc činí: 

 do 18 let  nad 18 let
stupeň I  (lehká závislost) 3.000 Kč 2.000 Kč
stupeň II (středně těžká závislost) 5.000 Kč 4.000 Kč
stupeň III (těžká závislost) 9.000 Kč 8.000 Kč
stupeň IV (úplná závislost) 11.000 Kč 11.000 Kč

Příspěvek na péči bude automaticky poskytnut oprávněné osobě od 1. ledna 2007 bez 
nutnosti podat novou žádost, a to způsobem stanoveným v § 120 odst. 2 a 4 Zákona o soci-
álních službách.

Martina Esterková

V našich médiích se o činnosti ČČK mnoho nemluví ani nepíše, přesto jeho činnost je 
nadále velmi bohatá a důležitá ve všech směrech. Zabezpečuje proškolování i výuku ve 
zdravotní činnosti a první pomoci, organizuje ozdravné a rekreační pobyty pro děti i dospělé 
u nás i v zahraničí, zabezpečuje bezpříspěvkové dárcovství krve, sociální výpomoc i oša-
cení, soutěže mladých zdravotníků a jiné. V okrese Hodonín klesá počet organizací aktivně 
pracujících. Naše místní skupina však stále pokračuje ve své činnosti. Proto děkujeme všem 
našim členům, kteří nejen neruší své členství, ale nadále pracují a přispívají k činnosti naší 
organizace. Poděkování patří všem bezpříspěvkovým dárcům krve.

  Přejeme nejen členům ČČK, ale i všem našim občanům 
  krásné a milostiplné vánoční svátky a do roku 2007  
  hodně zdraví, spokojenosti a rodinné pohody.

     Za výbor MS ČČK Dolní Bojanovice 
      Růžena Kašíková  

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ



Zpravodaj10

Podstatná část volných sakrálních plastik 
v bojanovické farnosti (patří do ní i Josefov), 
pochází z dílny hodonínského kamenoso-
chařského mistra Františka Štábly. V katas-
tru obce Josefov je doložena jako nejstarší 
plastika z této dílny socha P. Marie Bolestné, 
po levé straně z Josefova do Dolních Boja-
novic. I když na přední straně podstavce je 
psáno, že byla „obnovena L. P. 1899“, jde 
ve skutečnosti o novou vápencovou plasti-
ku zhotovenou v Hodoníně nákladem Fran-
tiška Uhra (hospodáře v Josefovském dvoře) 
v hodnotě 150 zlatých, slavnostně vysvě-
cenou potom dne 8. září na svátek Naroze-
ní P. Marie. Zůstal jen původní podstavec, 
zatímco původní barokní socha (lze ji snad 
datovat do první poloviny 18. století) je do 
dnešních časů umístěna za vchodem do 
dolnobojanovického hřbitova. V tomto pří-
padě si srovnáním obou kamenných plas-
tik uvědomíme, že ta barokní nás jímá jem-
ným, téměř melancholickým smutkem a že 
má v obličeji individuální rysy, což o nové 
plastice říci nemůžeme, i když v přípa-
dě kamenosochařské dílny Štáblových jde 
vždy o vysoce profesionální a standardně 
odvedená díla. Ale přece jenom jde povět-
šinou o práci dle typizovaných vzorů a pře-
devším se na monumentu podílí celá dílna. 
Zkrátka chybí ta barokní senzibilita a indivi-
dualita. Jen by možná chtělo pro původní 
P. Marii Bolestnou najít výraznější umís-
tění v rámci hřbitova a každopádně 
uvažovat o dodání vhodného chybějícího 
podstavce – tak se nebudeme na ni tro-
chu nelogicky dívat svrchu, ale naopak 
půjdeme na úroveň její bolesti. 

Výtvarná činnost 
rodiny Štáblových

Donátorská činnost jednotlivých obyva-
tel pokračovala i v novém století, a tak již 
r. 1901 dává vdova Františka Škápíková zho-
tovit kamenný kříž (dnes se nacházející na 
josefovském hřbitově) místo původního dře-
věného vyvráceného vichřicí, 1904 dáva-
jí manželé František a Emílie Šupovi zho-
tovit rozměrnější plastiku tzv. Pietu, kterou 
můžeme najít na cestě z Josefova do Lužic. 
V roce 1907 obohatí katastr Josefova dokon-
ce dvě nové sakrální plastiky – socha sv. 
Jana Nepomuckého (donátoři manželé Koli-
bovi) umístěná na konci vesnice směrem na 
Prušánky a především velmi zajímavá socha 
patrona pastýřů, sv. Vendelína (viz. fotogra-
fie). Dnes již po ikonografické stránce v kra-
jině málo vídaná plastika, která byla zhoto-
vena na náklady manželů Františka a Marie 

Dolní Bojanovice 11

Kovaříkových. Má překrásnou přírodní kuli-
su v podobě vzrostlých kaštanů a asi nejlépe 
evokuje původní duchovní myšlenku umís-
tění plastiky do volné přírody. O rok později 
přibyla socha sv. Trojice. Nákladem již zmi-
ňované vdovy Škápíkové byl ještě postaven 
kamenný kříž s vyobrazením Ježíše Krista 
v roce 1911 u Zelnic v Josefově.

Ještě více výrazně kamenosochařská díl-
na Štáblových ovlivnila vzhled katastru Dol-
ních Bojanovic. Již rokem 1894 je signován 
kříž manželů Moravanských. V roce vypuk-
nutí 1. světové války byl  zhotoven tzv. kříž 
Maršálkův jako prosba o navrácení syna 
z válečných událostí. Právě tyto dva kříže 
a jejich zasazení jako původní zastavení na 
(i když již dnes převážně zaniklých) polních 
cestách nám opět dává představu, jak půso-
bivé je spojení plastik a přírody – zde v pří-
padě staršího kříže se jedná o tří košaté 
lípy, mladšímu dělá oporu zase statný akát 
a i náhodný dnešní poutník ocení uchování 
tradiční modelace krajiny. 

Monumentální plastiky a sakrální stavby 
však nacházíme i uvnitř obce. Jedná se pře-
devším o patronátní sochu sv. Václava sto-
jící před bojanovickým kostelem, zhotove-
nou nákladem paní Marie Líčeníkové v roce 
1929. Tatáž dala zhotovit již v roce 1913 na 
památku 1050. výročí příchodu moravských 
věrozvěstů sousoší sv. Cyrila a Metoděje. Je 
to i tzv. Mikušův kříž z roku 1910 a v nepo-
slední řadě kaple Nejsvětější Trojice z roku 
1933. Stopy dílny Štáblových nacházíme 
i uvnitř kostela, v roce 1908 byla poříze-
na velmi precizní mramorová křtitelnice, fir-
ma se podílela na opravě či znovuzhotovení 
sochy P. Marie Lourdské. 

Veškerá výše zmiňovaná sakrální plasti-
ka tedy pochází z dílny kamenosochařské-
ho mistra Františka Štábly. Byl bezespo-
ru velmi zajímavou osobností, výrazného 
vlasteneckého cítění. Narodil se 4. května 

1868 v Roštíně na Kroměřížsku, kde snad 
již jeho otec Matěj (1825-1923) se věno-
val nějakému výtvarnému řemeslu. S brat-
rem Ferdinandem (1870-1944) při dovršení 
učednických let vyřezali jako první hoto-
vá díla sakrální dřevěné plastiky pro kos-
tel  v Hošticích u Kroměříže a dvě z nich 
kostelu přímo věnovali. Po usazení v Hodo-
níně František zakládá počátkem 90. let 
19. století záhy velmi úspěšnou kameno-
sochařskou dílnu. Úzce spolupracuje s již 
zmíněným bratrem Ferdinandem, který se 
specializuje jako malíř, pozlacovač a řez-
bář a který po pracích ve Vídni a Pešti za 
doby habsburské monarchie se též usa-
zuje v Hodoníně. Jeho obrazy a oltáře se 
nacházejí či nacházely v Mikulčicích, Hodo-
níně, Poličce, Ratíškovicích a jinde. Nebyla 
to však jediná generace Štáblových, která 
zanechala výraznou vizuální stopu mj. i na 
Dolnobojanovicku. Františkův syn Vladi-
mír (1906-1975) sice jako architekt pobý-
val převážně v Praze, kde se věnoval pře-
devším teoretickým rozborům výtvarného 
umění pro odborná periodika, zato jeho 
bratranec Ferdinand přímo pokračoval 
v rodové línii.

Ferdinand Štábla ml. (18. 2. 1916 – 28. 4. 
1979) po původním vyučení se sochařem 
ve dřevě u Bohumila Becka v Kutné Hoře 
pokračuje ve studiu na Uměleckoprůmyslo-
vé škole v Praze, specializaci získává u pro-
fesorů J. Mařatky a K. Dvořáka. Důležité 
keramické zkušenosti mu dává práce 
v manufakturách v Bechyni a Rakovníku. 
V roce 1940 přichází do Hodonína, záhy se 
stává členem Sdružení výtvarných uměl-
ců moravských (SVUM) a po roce 1945 
až do své smrti pravidelně vystavuje i se 
svojí ženou, keramičkou Eliškou. Po celou 
dobu své tvůrčí dráhy pracuje souběžně 
jako sochař i keramik, je znám jako autor 
řady rozměrných monumentálních plastik 



Zpravodaj12

pomníkových i interiérově realizovaných, 
zhotovil však i řadu drobnějších plastik 
a jeho nejvlastnějším materiálem se stává 
originální patinovaná sádra, originální ter-
akota a tzv. prořezávaný glazovaný reliéf. 
Méně tvoří ze dřeva, výjimečně i z glazova-
né majoliky. 

Pro bojanovickou farnost je u mistra Fer-
diše (jak jej nazývali přátelé) objednána již 
v roce 1950 plastika Madony s děťátkem 
P. Jaromírem Pořízkem, který však ještě té-
hož roku je zatčen příslušníky Státní bezpeč-
nosti a odsouzen na 15 let a bojanovičtí se 
své Madony (umístěné nad hlavním vchodem 
v průčelí fary) dočkávají až o šest let později 
v roce 1956.

Příkladem zajímavého prořezávaného 
reliéfu je potom náhrobní plastika Pavlínky 
Kršové, tragicky zemřelé v roce 1975. Vel-
ký zájem o folklor a zvláště Podluží se pro-
jevuje i ve Štáblových zajímavých plastikách 
a studiích postav či bust krojové chasy. Jed-
nu plastiku z patinované sádry s názvem Hla-
va stárka – jedná se ovšem o stárka z jižního 
Podluží dle vysoké pokrývky hlavy „guláče“ 

s připevněným slavnostním umělým perem 
„točkem“ a postavení kosířku ještě přes-
něji ukazuje na obec Tvrdonice či Kostice, 
nacházíme i v Bojanovicích. Dle zatím zjiště-
ných údajů se tato plastika předává od roku 
1984 po zvolení nového stárka na Štěpána 
do rodiny zvoleného, a tam bez dalších cere-
monií bývá vystavena po celé stárkovské 
období. Zavedení nového „národopisného“ 
zvyku pravděpodobně souviselo se snahou 
o organizování folkloru ze strany tehdejší-
ho vedení obce. Letos se Hlava nacházela 
v rodině Drábkových.

Autorka článku velmi děkuje za vlíd-
né a vstřícné přijetí v obci, zejména RNDr. 
Stanislavu Bílíkovi CSc. a Mgr. Františkovi 
Kuběnovi i za umožnění seznámit se a pra-
covat s jejich již sepsanými písemnými mate-
riály a těší se na další vzájemnou spolupráci 
při terénním výzkumu.

PhDr. Alena Káňová
historik-etnograf

Městské muzeum a galerie Břeclav

Blahopřejeme panu Stanislavu Fatěnovi, 
dlouholetému starostovi obce Dolní Bojanovice 
k 70. narozeninám, kterých se dožil v říjnu tohoto roku.
Přejeme mu všechno nejlepší, hodně zdraví 
a životního optimismu do dalších let.

Redakčn í  r ada  Zp ra voda je

K blahopřání se připojuje vedení obce a zaměstnanci 
Obecního úřadu Dolní Bojanovice.

Dolní Bojanovice 13

Vaše dětství a školní léta:
„Měl jsem šťastné dětství, i když za 

velmi těžkých podmínek první republi-
ky. Moje první školní léta byla pozname-
nána II. světovou válkou a středoškolská 
studia zasáhlo poúnorové období. Pře-
sto rád vzpomínám  na školu, své spo-
lužáky a učitele. V padesátých letech 
jsem jen o vlásek dvakrát unikl zatčení.

Maturita v roce 1951 byla silně ovliv-
něna politickými událostmi. Z naší třídy 
si tři studenti nesměli podat přihlášku 
na vysokou školu, z toho dva jsme byli 
z Dolních Bojanovic. (Pozn. Redakční 
rady: Studoval s výborným prospěchem 
- maturoval s vyznamenáním). Pro mne 
tím nastala složitá situace. Musel jsem 
si najít zaměstnání v dělnické profesi, 
abych nebyl trestán za příživnictví. A při 
svém negativním posudku jsem marně 
hledal nějaké pracovní místo. Podaři-
lo se mi získat zaměstnání v cukrovaru 
v Hodoníně, na tehdy rizikovém pra-
covišti u „mlýnků“. Další pracovní pří-
ležitost jsem dostal jako popelář. V té 
době to bylo velmi nepříjemné zaměst-
nání, protože se popel sbíral otevřeným 
nákladním autem.“

Následovalo dlouhé a zajímavé vyprá-
vění, z něhož jsme vybrali následující 
události:

Rok po maturitě se dostal na vysokou ško-
lu – studium matematiky a fyziky na Příro-

Žijí mezi námi
V listopadu roku 2006 se dožil 75 let, náš rodák a občan Dolních Bojanovic pan 

RNDr. Stanislav Bílík,  CSc.,  č.p.  607.
V den jeho narozenin jsme ho navštívili a položili jsme mu několik otázek. Rozhovor 

s p. Stanislavem byl velmi zajímavý a poučný.

dovědecké fakultě Masarykovy university 
v Brně. V roce 1956 studium ukončil  červe-
ným diplomem. 

Nastoupil jako asistent matematiky na 
Vysokém učení technickém v Brně, ale ješ-
tě než začal nový školní rok, již věděl, že zde 
učit nebude. Toto rozhodnutí se uskutečnilo 
na požadavek tehdejších představitelů Dol-
ních Bojanovic.

Pak učil na středních průmyslových ško-
lách v Gottwaldově – dnešním Zlíně, kde byl 
považován za jednoho z nejlepších profeso-
rů. Dokonce třída korejských studentů ho 
chtěla navrhnout na korejské státní vyzna-
menání. Opět vadil jeho třídní původ.

V roce 1960 byl donucen odejít ze škol-
ství. Důvod  a složitost doby nejlépe pozná-
me z jeho přímého vyprávění:

„Krajský školský inspektor měl se 
mnou rozhovor: „nemůžete učit“ proč? 
řekl jsem já, když jste moje vyučovací 
hodiny velmi vysoce hodnotil. „Nejste 
schopen učit podle zásad vědecké 
pedagogiky.“ Nechápavě jsem se na 
něho díval a on na to řekl „jste schopen 
vykonat ateistickou přednášku?“ Ano. 
„A udělal byste ji?“ Ne. „Tak nejste scho-
pen učit podle zásad vědecké pedago-
giky.“ Tak mi napište, že bych neudělal 
ateistickou přednášku a proto musím ze 
školství odejít. „To nemohu, protože by 
to mohlo být chápáno jako porušování 
náboženské svobody, která je zaručová-
na ústavou“.



Zpravodaj14

Když jsem ze školy odcházel, ředite-
lovi školy tekly slzy, předseda stranic-
ké organizace mě objímal, dva profesoři 
stávkovali a i ostatní mi projevovali sym-
patie. Pochopil jsem, že je tehdy svazo-
val strach, který jsem já neměl tak velký, 
protože jsem byl svobodný.“

Po skončení učitelské činnosti byl zaměst-
nán v národním podniku Svit. Stál u zrodu 
rozvoje nové výpočetní techniky (počitačů). 
Velmi úspěšně absolvoval postgraduální stu-
dium  oboru matematické stroje na Elektro-
technické fakultě v Bratislavě. Ve studiu chtěl 
pokračovat aspirantským studiem v Praze. 
Za tím účelem ho přijala ministryně spotřeb-
ního průmyslu. Blahopřála mu, že bude prv-
ním aspirantem v rezortu. Po návratu z minis-
terstva stranická skupina KSČ ve Svitu jeho 
aspiranturu zamítla. Důvodem zamítnutí bylo 
opět jeho ideologické přesvědčení.

Velmi nerad ho národní podnik Svit v roce 
1966 propouštěl do Československých naf-
tových dolů v Hodoníně. Na novém praco-
višti se snažil využít již získané zkušenosti 
v oblasti  výpočetní techniky.

Po úspěšném konkursním řízení na aspi-
ranturu, začal studovat na Vysoké škole eko-
nomické v Bratislavě. Těsně před ukončením 
tohoto studia byl z něho vyškrtnut. Důvod: „ 
změnily se podmínky, oproti podmínkám, za 
kterých jste byl přijat“. Za povšimnutí stojí, 
jak jsou důvody formulovány, aby nedošlo 
k porušování ústavy v oblasti náboženské 
svobody. Díky značnému úsilí několika lidí 
z Československých naftových dolů a  vyso-
ce postavených funkcionářů na okrese 
Hodonín, mu byla povolena obhajoba kandi-
dátské práce a získal titul CSc. 

V roce 1962 se oženil se svojí bývalou kole-
gyní ze studia  Boženou Jedličkovou, která 
učila fyziku na vysoké škole v Brně. Svateb-
ní obřad se konal v nádherném chrámu ve 
Křtinách a to byl také jeden z důvodů, proč 

musela jeho žena školství opustit a již nikdy 
nesměla učit na žádné škole. Při požádání 
o radu nebo pomoc, nikoho neodmítla a ve  
svém volném čase,  bez nároku na odmě-
nu, připravovala studenty jak na maturitu, 
tak na přijímací zkoušky na vysokou školu. 
V roce 1983 se u ní objevila těžká choroba, 
se kterou ona i celá rodina statečně bojovala 
15 let. Také jejich čtyři děti měly potíže při 
přijímání na střední a vysoké školy.    

   
Co řeknete na závěr?

„Za velmi důležitou považuji myšlenku, 
kterou při návštěve naší obce vyslovil 
cestovatel Ing. Miroslav Zikmund:

„… a pěstujte si svého bojanovského 
ducha!“ Proto fandím bojanovské mlá-
deži, která o to usiluje a také těm, kteří 
s mládeží obětavě pracují.

Snažím se brát život vždy z té lepší 
stránky. Přeji všem, aby měli dobrou vůli, 
aby si uvědomili, že to krásné, co v živo-
tě existuje, je pomáhat druhým. Čtená-
řům Zpravodaje přeji požehnané prožití 
vánočních svátků, hodně štěstí a zdraví 
a všechno dobré v roce 2007.“

„Děkuji své rodině a všem, kteří se 
mnou spolupracují.“

Spolupracovníci Zpravodaje Obecního 
úřadu v Dolních Bojanovicích, mu děku-
jí za dlouholetou činnost v naší redakční 
radě. Přejí  mu hodně štěstí, zdraví a Boží-
ho požehnání, radost ze života, z dětí 
a vnoučat, životní optimismus a mnoho 
nových nápadů při tvoření každého čís-
la Zpravodaje.

K blahopřání se připojují zaměstnanci 
Obecního úřadu, Rada a Zastupitelstvo 
obce Dolní Bojanovice.  Zvláště mu děkují 
za jeho všestrannou pomoc při pořádání 
různých kulturních akcí, oceňují jeho spo-
luúčast na publikacích – D. Bojanovice, 

Dolní Bojanovice 15

Farnost D. Bojanovice ve XX. století a Ori-
entační průvodce obcí D. Bojanovice.   
Malý přehled jeho aktivit:
- redakční rada Zpravodaje OÚ od r. 1990
- spoluúčast na publikaci knih Dolní Boja-

novice, Farnost Dolní Bojanovice ve XX. 
století a Orientační průvodce obcí Dolní 
Bojanovice

- organizování vánočních a velikonočních 
výstav

- vedoucí fotokroužku
- autor dokumentárních fotografií obce
- promítání diapozitivů v kulturních pořa-

dech ve spolupráci s p. Michalem 
Komosným st.

- spoluúčast na organizaci sjezdů rodáků
- depozitář a sbírání historických věcí

- autor scénáře historických žní
- redakční rada farního zpravodaje Cesta
- člen Farní rady
- Svaz čs.chovatelů – propagace a organi-

zační činnost
- zajišťování zdravotní tělovýchovy a od-

borných lékařských přednášek
- matematicko-statistické výpočty pro sta-

novení rozvoje hodonínských lázní

Závěrem mu děkují i bojanovští obča-
né, kterým se snažil pomoci, jak radou, 
tak doporučením na odborné profese 
(hlavně lékaře) a i ti, kterým pomáhal 
v matematice a fyzice.

Redakční rada Zpravodaje

tak tiše nás 11. října 2006 opustila ve věku 87 let paní Štěpánka Janečková. Tuto vzpo-
mínku si právem zaslouží, protože bez její pracovitosti a obětavosti by nemohl její manžel, 
pan učitel Pavel Janeček, vykonat pro naši obec to, co vykonal. Jen tak mimochodem i jemu 
hodně dlužíme. Proč by se naše obec nemohla chlubit jeho bystou (tak jako je to u Fanoša 
Mikuleckého v Mikulčicích) a sborníkem o jeho životě a práci?

Jeho skromná manželka mu poskytovala až neuvěřitelný prostor pro jeho veškerou čin-
nost. I v těžkých chvílích, a nebylo jich málo, stála věrně po jeho boku. Pan učitel si této 
pomoci velmi vážil, vysoce ji oceňoval a vždy o své ženě hovořil s uznáním.

Nejen, že se starala o celou rodinu (pět dětí), ale vždy s obdivuhodným šarmem obsloužila 
všechny návštěvy. Protože byla chápavá a vnímavá, dovedla ocenit smysl práce svého 
manžela. Spolu v manželství prožili více než 50 let.

Takže oběma, nejenom panu učiteli Pavlovi Janečkovi, ale i paní Štěpánce Janečkové pat-
ří naše poděkování.

R.R.

Jak tiše žila



Zpravodaj16

Dne 7. října 2006 se v Praze v Sazka 
Areně konal hudební maraton pod názvem 
„Dechovka byla, je a bude“. Koncert zahá-
jila Ústřední hudba armády ČR a Posád-
ková hudba Praha. V době od 11.00 do 
19.30 hodin se na pódiu Sazka Areny 
v Praze vystřídalo 450 hudebníků a přes 
300 mažoretek. Dalších 650 muzikantů kon-
certovalo po celý den, na různých místech 
Prahy. Ti se pak přesunuli do Sazka Areny, 
aby se zúčastnili průběhu a závěrečného 
monstrkoncertu. Koncert sledovalo celkem 
7 500 diváků nejen z Čech a Moravy, ale také 
z okolních států a přijeli i krajané z USA. 

Jako první se v Sazka Areně předsta-
vila dechová hudba Šohajka z Dolních 
Bojanovic a svým bezchybným a strhují-
cím vystoupením předurčila průběh celého 
dalšího muzikantského dění. K nadšenému  
dojmu diváků přispěli i moderátoři Dušica 
Zimová, Alena Rapáčová, Zbyněk Merunka. 
Na velkorozměrné obrazovce nad plochou 
byly promítány obrázky z historie kapel, 
názvy souborů a účinkujících a vše bylo dopl-
ňováno detailními záběry z pódia.  Kromě již 
zmíněné Ústřední hudby AČR a Posádko-
vé hudby Praha se prezentovaly za Čechy 
kapely: Babouci, Březovanka, Plzeňská 
12, Strahovanka, Valdaufinka, Vejvodo-
va kapela a Žatečanka. Za Moravu: Mis-

tříňanka, Moravanka, Moravská Veselka, 
Stříbrňanka, Šohajka, Valaška, Túfaran-
ka a Žadovjáci. Nutno dodat, že všech-
ny zúčastněné kapely odvedly vynikající 
práci a to bez nároku na honorář i cestov-
né. Jejich vystoupení byla přijata bouřli-
vým potleskem a poděkováním diváků. 
Jako hosté koncertu vystoupili také Zor-
ka Kohoutová a Josef Zíma.

Bohužel naše veřejnoprávní televize, na 
rozdíl od Českého rozhlasu a soukromé 
televizní agentury při tom nebyla! Násled-
ný ohňostroj jen umocnil krásné okamžiky, 
které vyústily v závěrečný monstrkoncert. 
Nebylo divu, že poslední písničky „Zůstaň 
tu s námi“, „Česká muzika“ a „Škoda lásky“, 
zpívala spolu s hudebníky a sólisty celá Saz-
ka Arena. Mnozí se slzami v očích po více 
než osmihodinovém maratónu vzdávali nad-
šeným potleskem „hold“ dechovce. 

Pořad připravený agenturou Gejzír měl 
jasnou koncepci, nápaditou scénaristic-
kou a režijní dramaturgii v neotřelé režii Pet-
ra Šimáčka. Pořad „Dechovka byla, je 
a bude“ jistě vejde do muzikantských dějin. 
A pro nás je důležité, že Šohajka byla při 
tom.

Vojtěch Ducháček

Dechová hudba 
ŠOHAJKA
v Sazka Areně
Praha

Dolní Bojanovice 17

Z Á K L A D N Í  Š K O L A

Ve dnech 28. a 29. listopadu 2006 pro-
běhla na ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice nepláno-
vaná návštěva České školní inspekce z Br-
na. Ve svém příspěvku bych Vás chtěl krátce 
seznámit s výsledky ČŠI: 

Koncepce školy zohledňuje požadavky 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy. V MŠ jsou realizovány 
prostřednictvím školního vzdělávacího pro-
gramu a na ZŠ se na jeho tvorbě intenzívně 
pracuje. V koncepčním záměru rozvoje ško-
ly se vedení zaměřuje na rozvoj osobnosti 
dítěte, zkvalitnění výuky jazyků a informatiky, 
zlepšení materiálních podmínek školy, pre-
venci sociálně patologických jevů a spolu-
práci se zákonnými zástupci. Žákům se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami a sociálně 
znevýhodněným se dostává podpory.

O své činnosti škola informuje prostřed-
nictvím školního zpravodaje, obecního zpra-
vodaje a webových stránek školy. Pořádá 
dny otevřených dveří a školní akademie. Při 
škole pracuje SRPDŠ. Vedení školy se zají-
má o požadavky žáků a rodičů a zohledňu-
je je v koncepčních záměrech. Školská rada 
byla ve škole ustanovena a splňuje náležitos-
ti stanovené zákonem. Kritéria hodnocení 
školy zřizovatel nestanovil.

V průběhu inspekce bylo navštíveno šest 
vyučovacích hodin na ZŠ. V jejich průběhu 
vyučující využívali množství pomůcek a meto-
dického materiálu. Mezi pozitiva patřila sku-
pinová práce, při níž žáci dokázali týmově 
spolupracovat. Vyučující ve většině sledova-
ných hodin zohledňovali žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami.

Spontánní a řízené činnosti v mateřské 
škole byly během dne vyvážené. Děti měly 

Vá žení občané,

dostatek prostoru pro vlastní hry, pohyb 
i relaxaci. Měly možnost svobodného výbě-
ru z nabídky činností. Atmosféra ve třídách 
byla přátelská, což se projevovalo v otevře-
né komunikaci i ve vzájemné spolupráci.

Úroveň řízení školy, podmínky vzdělávání 
dětí a žáků a průběh vzdělávání mají stan-
dardní úroveň. Zjištěný stav nevyžaduje 
zásadní změnu.

Závěr inspekční zprávy:
V koncepčních dokumentech ško-

ly i při výuce jsou zohledňovány klíčové 
oblasti vzdělávání dětí a žáků. Organi-
zační zabezpečení činnosti základní ško-
ly je funkční. Psychohygiena stravování 
v mateřské škole je narušena tím, že uči-
telky vydávají dětem obědy a nemohou 
se věnovat vlastní vzdělávací činnosti. Ve 
složení pedagogického sboru od minulé 
inspekce došlo z hlediska odborné kvali-
fikace vyučujících k výraznému zlepšení.

Školní budova prodělala rozsáhlou 
modernizaci a v současné době se její 
vedení zaměřuje na zlepšení vnitřního 
vybavení. Průběh vzdělávání v ZŠ a MŠ 
byl vzhledem k podpoře rozvoje osob-
ností dětí a žáků na standardní úrov-
ni. Žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami byla věnována náležitá pozor-
nost.

Celá zpráva je k dispozici na ředitelství 
školy, na Obecním úřadě  nebo u předse-
dy Školské rady. 

Vážení občané,
domnívám se, že výsledky našich žáků 

a úroveň školy v posledních letech šla smě-



Zpravodaj18

rem nahoru. O tom svědčí nejen závěry ČŠI, 
ale hlavně výsledky našich žáků na soutěžích 
a olympiádách. Proto mne velmi mrzí, že se 
najdou občané, kteří místo přímé komunika-
ce s vedením školy, hledají cestu ve psaní 
polopravdivých anonymních dopisů. Kolikrát 
jsem zjistil, že zaručená informace nebo pro-
blém není pravdivý, nebo je zkreslený. Velmi 
si vážím rodičů, kteří se na mne přímo obráti-
li buď ve škole nebo soukromě, i když to bylo 
pro ně někdy nepříjemné. Chápu i ty rodiče, 
kteří napsali stížnost na ČŠI a podepsali se 
pod ní, ale mrzí mne, že až na můj podnět,  
kdy jsem se neoficiálně o stížnosti dozvěděl, 
se s vedením školy sešli. Nakonec se ukáza-
lo, že problém lze vyřešit přímým jednáním. 

Práce učitele je velmi složitá a těžká. Pra-
cujeme s  dětmi, které jsou na různé psy-
chosociální úrovni. Jsem plně přesvědčen, 
že všichni pracovníci školy se snaží vašim 
dětem předat to nejlepší a co nejlépe je při-
pravit pro život. Škola je jenom jedna strán-
ka života dítěte, největší vliv má na dítě jeho 
rodina. Zde musí škola i rodina postupovat 
jednotně nejen při výchově, ale i při vzdělá-
ní. Mám pocit, že v poslední době se nám to 
daří, ale je třeba ještě více spolupráce. Mrzí 
mě, že na třídních schůzkách a na akcích 
školy vidím jenom stále stejné rodiče. 

 
Na závěr Vám chci popřát požehnané 

Vánoce a všechno nejlepší v roce 2007.

Mgr. Jan Hanáček
ředitel

V sobotu 2. 12. 2006 proběhla na ZŠ 
v Dolních Bojanovicích akce „Veselé Váno-
ce“ aneb Den otevřených dveří. Na progra-
mu byla výstava žákovských prací, prostírání, 
svícnů, receptů aj. Bylo možné nahlédnout 
do zrekonstruované školní jídelny, kuchyně, 
a také počítačové učebny. Slavnostně byla 
žáky 5. třídy a zástupcem sponzorů otevřena 
herna pro děti v prostorách I. stupně. 

Poděkování patří sponzorům a všem, kteří 
se na akci podíleli.

Přejeme všem krásné 
a spokojené Vánoce. 

Za pedagogický sbor Aneta Ištvánková

Veselé Vánoce CUKR ÁRNA  

Melodie Melodie 
přeje svým 
zákazníkům
štědré Vánoce
a osobní 
spokojenost
v roce 2007.

v Dolních 
Bojanovicích

Dolní Bojanovice 19

Klub karate ŠIN – MU Hodonín, se opět 
dostal na  karatistické  výsluní. Stalo se to 
díky Veronice Ištvánkové nar. 16. 12. 1988,  
která ve dnech 7. 9. až 10. 9. 2006 repre-
zentovala klubové i národní barvy v italském 
Marscianu na historicky prvním ročníku Mis-
trovství světa v karate, stylu GOJU-RYU. 
Startovala zde ve dvou kategoriích. Z kate-
gorie kata dorostenky, si odvezla bronzovou 
medaili a v  kategorii kata ženy, spolu se svý-
mi týmovými kolegyněmi po dramatickém 
finálovém souboji s domácím týmem Itálie, 
se staly mistryně světa. Veronika již získala 
zlato s týmem starších žákyň v rakouském 
St. Poltenu na  ME mládeže v karate 2004 
stylu GOJU-RYU.

Ve dnech 11. 10. – 15. 10. 2006 se kona-
lo Mistrovství světa v karate všech stylů  ve 
finském Tampere. I zde startovala Veroni-
ka Ištvánková s kata týmem žen. Startova-
lo celkem 21 družstev. Děvčata podleh-
la vynikajícímu týmu francouzek a chybělo 
trochu štěstí v dalším duelu s týmem Špa-
nělska a naše děvčata na medailové místo 
nedosáhla. Francouzky jsou toho času tvr-
dým oříškem i pro tradičně výborné japonky. 
Umístění v první desítce kata týmů světové-
ho karate je velký úspěch.

Oceněním Veroniky za její tvrdou přípra-
vu jsou medaile a diplomy. Její jméno bylo 
také zapsáno do Síně slávy České unie 
bojových sportů. Vyhlášení tohoto ocenění 
proběhlo při kulturně-sportovní akci - NOC 
MISTRŮ, která se uskutečnila 11. 11. 2006 
v pražském Kongresovém Centru, a kterou 

KARATE •

jste mohli shlédnout v přímém televizním pře-
nosu. Byli zde vyhlášeni  a oceněni nejlepší 
sportovci v bojových umění za rok 2006.

Vedoucí oddílu

Přejeme Veronice Ištvánkové všech-
no nejlepší, hodně medailí a úspěšnou 
reprezentaci jak České republiky, tak  
rodné obce Dolních Bojanovic.

R.R. 



Zpravodaj20

Z činnosti  Sboru dobrovolných hasičů
Soutěž - O POHÁR STAROSTY OBCE

V sobotu 19. září 2006 pořádal náš sbor soutěž „O pohár starosty obce“ u příležitosti 
100. výročí založení SDH v naší obci.

Zúčastnilo se celkem 14 družstev mužů a 5 družstev žen. Na soutěž dorazilo i družstvo 
z Černotína, okres Přerov. Soutěž byla zahájena slovem starosty obce panem Stanislavem 
Fatěnou. Požární útok měl dva pokusy.

V kategorii mužů se umístili:  1. místo  Petrov  čas  19,14 sec
    2. místo   Prušánky čas  19,31 sec  
    3. místo  Hrubá Vrbka čas  19,59 sec

V kategorii žen se umístili:  1. místo  Rohatec  čas  19,91 sec
    2. místo  Čeložnice čas  20,34 sec
    3. místo  Černotín  čas  20,43 sec

Za zdárný průběh soutěže bych chtěl poděkovat  vedení Obecního úřadu a všem sponzo-
rům za věcné dary.

V sobotu před hodkama uspořádali členové našeho sboru již tradiční soutěž pro děti 
„O nejkrásnějšího strašáka z dýně“. Uskutečnila se na Myslivně.

Do soutěže bylo přijato 18 výtvarně zpracovaných dýní. Každý strašák měl osobité kouzlo. 
Děti prožily zábavné odpoledne, které bylo zpestřeno i sladkými odměnami.

Děkujeme firmě Renova, Veos a Bojanka za sponzorské dary na tuto soutěž.
Protože se blíží vánoční svátky a konec roku 2006, rád bych poděkoval za spolupráci 

Obecnímu úřadu v Dolních Bojanovicích, sponzorům a také všem spoluobčanům. 
Přeji klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a pohody do nového roku 2007. 
    

Josef Polínek - starosta SDH

Soutěž  - „O nejkrásnějšího strašáka z dýně“

Dolní Bojanovice 21

Z  Č INNOST I  MO ORL A

OREL Jednota Dolní Boja-
novice pořádal v Obecním 
domě v Dolních Bojanovicích  
3. prosince 2006 Mikuláš-
skou nadílku.

Odpoledne bylo vyplněno 
divadelními pohádkami, pís-
ničkami a soutěžemi. Přes 
200 dětí uvítalo sv. Mikuláše 
s anděly.

Členové ORLA připravili 
pěkné nedělní odpoledne.

R.R. 

Burčáková šestka
15. celostátní závod 
- Grand Prix 2006
běh 6 km - silnice

Nádherné podzimní poča-
sí a skvělá atmosféra pro-
vázela 9. ročník Burčákové 
šestky konané dne 24. září 
2006 v Dolních Bojanovi-
cích. Startovalo 172 závod-
níků – 79 v dětské kategorii 
a 93 v hlavním závodě. Jeli-
kož se v dětských kategori-
ích bojovalo o poslední body 
v dětském poháru Grand 
Prix 2006, závodilo se až do 
posledních metrů.

V hlavním závodě zvítě-
zil Radim Matyáš z Kyjova. 
Závodili také bojanovští běžci 
– v hlavní kategorii 10 a v dět-
ské  kategorii 7 účastníků.

Za jednotu Orel Dolní 
Bojanovice, Eva Bábíková

Jsme tu pro Vás od středy do neděle 
St - Čt  15.00 – 22.00 hodin
Pá – Ne  15.00 – 24.00  hodin

Tel.: 776 373 564 nebo 602 573 872

NABÍZÍME: 
- dětský koutek
- stolní hry
- kulečník
- bowling
- přilehlé hřiště na volejbal, nohejbal, tenis, házenou aj.
- občerstvení
- každé pondělí od 18 hodin zdravotní cvičení pro ženy
- od 1. února otevíráme posilovnu

Hledáte-li příjemné místo v nekuřáckém prostředí pro 
Váš večírek, oslavu, raut, dětskou párty, svícu nebo 
svatbu,  PŘIJĎTE K NÁM!!! 

Další skupiny, které mají zájem o využití prostoru Orlov-
ny jako místa pro cvičení, hry, taneční zkoušky apod. 
jsou vítány!

DOLNÍ BOJANOVICE 
Místo pro váš 
volný čas!



Zpravodaj22

Bojanovská kuchyně

Pstruh ve slanině
(pro 4 osoby)

4 pstruzi, sůl, šťáva z citronu, 2 stroužky 
česneku, 4 lžičky kopru, 100 g lučiny, 
100 g anglické slaniny, 50 g másla, vývar

Pstruhy očistíme, opláchneme, osušíme, 
nasolíme a pokapeme citronovou šťávou. 
Nasekaný česnek smícháme s nasekaným 
koprem, lučinou a touto směsí naplníme 
pstruhy. Pstruhy obalíme slaninou a posklá-
dáme vedle sebe do zapékací mísy. Podlije-
me vývarem, přidáme máslo a pečeme při 
teplotě 220 °C asi 20 min.

Rady při úpravě ryb:
- ryby nikdy nemáčíme, charakteristický 

pach odstraníme tak, že maso pokapeme 
citronovou šťávou a necháme asi 30 min. 
odležet, pak je dobře osušíme a zpracuje-
me

- pokud ryby vaříme, první vodu slijeme, 
ryby znovu zalijeme osolenou vodou, do 
níž jsme přilili několik lžic mléka a uvaříme

- ryby nevaříme prudce, vložíme je do vroucí 
vody, ihned zmírníme oheň a vodu nechá-
me pouze probublávat

- mořské ryby vkládáme do studené vody 
s trochou octa nebo citronové šťávy, aby 
maso částečně ztuhlo a zůstalo celistvé

- pokud ryby opékáme a před úpravou je 
poprášíme moukou, musí být dobře osu-
šené, jinak se na povrchu vytvoří lepkavá 
hmota

Po vánoční době, kterou budeme pro-
žívat, následuje doba postní. Z tisku 
jsme vybrali následující příspěvek.

Na skutečnost, že půst má blahodár-
né účinky pro lidské tělo i mysl, přišli před 
nedávnem indičtí vědci. 

„Lidé by měli držet půst pravidelně, 
buď jednou za týden, za čtrnáct dní, 
nebo alespoň jednou za měsíc. Působí to 
blahodárně na fyzickou kondici, upravu-
je zažívání a špatné trávení, pomáhá při 
obezitě, vysokém krevním tlaku či prů-
duškovém astmatu. V neposlední řadě 
má i výtečné uklidňující účinky na lid-
skou psychiku.“

Zatímco u mnoha náboženství je pravi-
delný půst předepsaný, měli by si ho podle 
odborníků osvojit všichni lidé, kteří chtějí být 
fyzicky i psychicky v pohodě.

R.R.

Jídlo pro radost
Není pravdou, že v chladných měsících 

byste měli spořádat větší kvanta jídla. Zejmé-
na pokud nevykonáváte namáhavou činnost 
a vedete sedavý způsob života. Jídla mohou 
být jednoduchá a rychlá, ale zkuste při jejich 
přípravě zapojit fantazii, na talíři je upravte 
a hezky prostřete stůl. Jedině když trávíte 
hodně času venku, například pracujete nebo 
sportujete na čerstvém vzduchu, dejte před-
nost energeticky vydatnějším potravinám.

R.R.

Půst pro každého

Dolní Bojanovice 23

U Ž I T E Č N É  R A D Y KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Banánové slupky jsou výborné jako hnoji-
vo pro květiny, zvláště pro růže. Do jednoho 
litru vody vložíme slupky a necháme dvacet-
čtyři hodiny vyluhovat. Pak výluhem zalijeme 
květiny.

Hnojivem podporující kvetení rostlin, je 
zbytek černé kávy, který rozředíme vodou 
a květiny jím zalejeme. Kvetení rovněž pod-
poruje zálivka jednou týdně mlékem. 

Smícháme-li zeminu s trochou studené-
ho černého nebo zeleného čaje i s vyluhova-
nými lístky, získáme vynikající prostředí pro 
růst pokojových rostlin.

Řezané květiny vydrží ve váze déle, přidá-
me-li do vody trošku cukru (půl lžičky na litr). 
Sladkou vodu musíme často střídat, rychle 
se v ní množí bakterie. Pomůže i rozpuště-
ná tableta acylpyrinu či špetka soli. Do vody 
můžeme ponořit i kousek stříbra. 

Čerstvé tulipány musíme ošetřit, aby se 
nesvěsily. Obalte stonky tulipánů pevně vlh-
kými novinami a postavte je nejméně na hodi-
nu do 5 cm vody. Potom propíchněte každý 
stonek těsně pod květem krátkým špendlí-
kem, aby dovnitř mohl vzduch. 

Při aranžování květin do vázy můžeme 
použít i zmačkaný celofán jako  hezkou opo-
ru.   

R.R.

• Dechová hudba BOJANÉ již několik let 
vystupuje na hodových slavnostech v Brati-
slavě. Letošní koncert se uskutečnil v sobo-
tu 22. září 2006 v kulturním domě Dúbravka, 
v okrajové části hlavního města Slovenské 
republiky. Večerní představení bylo rozší-
řeno o divadelní hru  „MARYŠA“ v podání 
ochotníků z Dolních Bojanovic.
Kulturní program byl velmi dobře navštíven 
a diváci svou spokojenost vyjádřili potles-
kem.

• Česká televize Brno vysílala v sobotu 
8. listopadu 2006 v Krajovém vysílání zábě-
ry z podzemních chodeb v Dolních Bojanovi-
cích. Jan Opavský a Josef Pospíšil informo-
vali diváky o jejich historii a původu. Natáčení 
se zúčastnil také starosta obce Mgr. Vlasti-
mil Jansa a místostarostka  Ing. Eva Rajch-
manová, která divákům sdělila záměry obce 
o využití těchto prostor v cestovním ruchu.

• Děkujeme letošním stárkům - Petru 
Drábkovi, Miroslavu Herkovi, Ondřeji Rob-
kovi a Marku Mečlovi a ostatní krojované 
mládeži za obětavou přípravu a dobrou 
organizaci letošních Svatováclavských 
hodů a dalších krojovaných akcí.
Zastupitelstvo obce

Volba stárků
• Na svátek sv. Štěpána 
dne 26. prosince 2006 
se koná v Obecním domě 
v Dolních Bojanovicích 
po hrubé mši sv. VOLBA  
STÁRKŮ pro rok 2007.
Zastupitelstvo obce



Zpravodaj24

Setkání jubilantů
V neděli 15. října 2006 přivítala komise Sboru pro občanské záležitosti v obřadní síni 

obecního úřadu jubilanty při příležitosti jejich 70. a 75. narozenin. Sešli se spolužáci, kama-
rádi, přátelé a zavzpomínali na uplynulá léta. Zvlášť milé bylo setkání pro ty, které život odne-
sl dál od svého rodiště – Dolních Bojanovic.

Srdečně děkujeme starostovi Stanislavu Fatěnovi za jeho slova, všem účinkujícím za pěkná 
kulturní vystoupení a zvláště p. Růženě Kašíkové, která připravila slavnostní průběh obřadu.

J.P.
Předhodové zpívání

Ženský sbor z Dolních Bojanovic ve spolupráci s obecním úřadem připravil předhodové zpí-
vání u cimbálu. Slovem doprovázela p. Ludmila Kaňová. Za doprovodu cimbálové muziky Husaři 
s primášem Stanislavem Rajchmanem, zazpívaly ženy z Dolních Bojanovic, Dolních Dunajovic, 
Poštorné a Ratíškovic, muži z Josefova a Dolních Bojanovic. V programu také vystoupili sólisté 
– Jožina Ducháčková, Anna Řezáčová, Anna Zlomková, Josef Dvořák, Vojtěch Ducháček a Voj-
těch Račický.

Přáli bychom si, i když hody začínají až nedělní hodovou mší sv., aby se toto předhodové zpí-
vání stalo u nás tradicí a děkuji všem účinkujícím a Obecnímu úřadu v Dolních Bojanovicích za 
pěkný večer. Růžena Kašíková

Dolní Bojanovice 25

V neděli 26. listopadu 2006 se konal v Obecním domě koncert v rámci HUDEBNÍCH SLA-
NOSTÍ sv. CECÍLIE.

V programu vystoupily místní hudební formace - TaXmeTu, NAOSTRO a PROPOLIS. Spo-
luúčinkoval pěvecký sbor Musica Magnifica a žáci ZUŠ Dolní Bojanovice na smyčcové 
a dechové nástroje. Koncert moderoval p. Petr Šimek - kytarista skupiny PROPOLIS. Divá-
ci zaplněného sálu se skvěle bavili nejen při mluveném slovu, ale i při hudebních vystoupe-
ních všech účikujících.

Jmenované skupiny se představily také v úspěšném předhodovém koncertu v pátek 
20. září 2006 „pod zeleným“. Program byl zpestřen soutěží o nejlepší dýňové jádro. Diváci 
sledovali nejen soutěž, ale i průběh celého večera na velkoplošné obrazovce.  

Poděkování patří všem organizátorům, dobrovolným spolupracovníkům, obci Dolní Boja-
novice, ZUŠ Dolní Bojanovice a zejména p. Richardovi Lekavému a p. Petru Šimkovi.

 
Děkujeme za pěkné večery. 

XIV. ročník hudebních slavností sv. Cecílie



Zpravodaj26

Z činnosti Svatováclavského sboru 
a orchestru

Svatováclavský sbor a orchestr byl pozván 
do Břeclavi, aby zde při jejich svatováclav-
ských hodech, na slavnostní mši sv. zahrál 
a zazpíval - Missa Brevis od Jiřího Pavlice. 
Protože termín byl 1. 10. 2006 (bojanovské 
hody), koncert se uskutečníl až 8. 10. 2006 
při mši sv. Nadšený ohlas přítomných byl 
poděkováním za všechnu námahu a oběta-
vost, kterou členové sboru a orchestru věnu-
jí  přípravě. 

Ing. Josef Salajka

Vinařský spolek pořádala již II. ročník cyk-
lu přednášek - Technologie výroby vína, vady 
a jejich odstranění.

Přednáška se uskutečnila v sobotu 9. 12. 
2006 v 18.00 hod. na Zádruze. Přednášel 
p. Jan Rajský z Moravské Nové Vsi. Ochut-
návaly se odrůdy Müller Thurgau, Modrý 
Portugal, a Dornfelder.

Další přednáška je plánována na 13. led-
na 2007.

MO Zahrádkářů pořádala v neděli 3. pro-
since 2006 v sále Obecního úřadu v Dol-
ních Bojanovicích v odpoledních hodinách 
– „Aranžování květin s vánoční tématikou“. 
Předváděl p. Přemysl Michal z Vracova.  

Spokojení diváci odcházeli obohaceni no-
vými nápady, které jistě uplatnili při vánoční 
výzdobě svých domovů.

24. prosince 2006 23.00 hod.
J. J. Ryba - Česká mše vánoční 
„Hej, mistře“

25. prosince 2006 10.00 hod.  
J. J. Ryba - II. Česká Mše Půlnoční 

Účinkuje Svatováclavský sbor a orchestr 
se svými sólisty.
 Soprán - Dita Bílíková
        Alt - Veronika Stávková
   Tenor - Vojtěch Račický
 Bas - Ing. Jiří Podešva
 Diriguje - BcA. Lucie Škrháková

26. prosince 2006             10.00 hod.
Účinkuje - Musica Magnifica

Diriguje - Mgr. Světlana Přibylová

1. ledna 2007 10.00 hod. 
Kytarová mše
    
Účinkuje Schola, vedoucí Jan Herka.

7. ledna 2007 10.00 hod. 
J. J. Ryba - II. Česká Mše Půlnoční

Účinkuje Svatováclavský sbor a orchestr 
se svými sólisty 

Diriguje BcA. Lucie Škrháková

Vánoční hudba 
v chrámu sv. Václava 
v Dolních Bojanovicích

KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dolní Bojanovice 27

PÓDIUM MLADÝCH - k 15. výročí založení ZUŠ

Neděle 25. února 2007 Poslechový sál ZUŠ - 17.00 hod

ČESKO – SLOVENSKO – RAKOUSKÝ A M A D E U S 
Hrají laureáti mezinárodní mozartovské
soutěžě pro mladé klavíristy do 11 let

Neděle 11. března 2007 Obecní dům - 17.00 hod. 

SLAVNOSTNÍ  KONCERT
SVATOVÁCLAVSKÝ  SBOR  A  ORCHESTR DOLNÍ  BOJANOVICE

Neděle 18. března 2007 Místo konání bude upřesněno - 17.00 hod.

KOMORNÍ  KONCERT
Jan Broda  - trubka
Zdeněk Nováček  - varhany

   

Neděle 25. března 2007 Sál ZUŠ - 17.00 hod.

ZÁVĚREČNÝ  KONCERT
KROMER  TRIO
  
MEDIÁLNÍ PARTNER: ČESKÝ ROZHLAS 3 - VLTAVA

Obec Dolní Bojanovice 
a ZUŠ Dolní Bojanovice
pořádají

JARNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 
Dolní Bojanovice 2007 - X. ročník



Zpravodaj28

SŇATKY

NAROZENÍ

Eliška Salajková  5. 8. 2006 Dolní Bojanovice 
Michal Roubín   Praha   

Jarmila Hunčová  26. 8. 2006 Dolní Bojanovice
Jiří Pospíšil   Dolní Bojanovice   
   
Jana Herková  23. 9. 2006 Dolní Bojanovice
Jindřich Kot   Praha

Sylva Vítková  29. 9. 2006 Střednice u Mělníka
Tomáš Prygl   Dolní Bojanovice

Petra Ištvánková  7. 10. 2006 Dolní Bojanovice
Miroslav Olejník   Dolní Bojanovice

Adéla Stancová č.p. 130 27. 8. 2006 Michal Stanec
   Jana roz. Trešková

Michal Toman 164 6. 9. 2006 Jaroslav Toman
   Petra roz. Křížková

Elena Návarová 441 27. 9. 2006 Miroslav Návara
   Dana roz. Topenčíková

Matouš Sládek 243 22. 10. 2006 Martin Sládek
   Hana roz. Esterková

Viktorie Damborská      707 22. 11. 2006 Radek Damborský
   Beata roz. Bohůnová

Denisa Šimková 874 28. 11. 2006 Marek Šimek
   Martina roz. Maršálková

Dolní Bojanovice 29

ÚMRTÍ

Štěpánka Janečková č.p. 525 87 let 11. 10. 2006
Bílek Karel 385 76 let 2. 12. 2006

Kamila  Zárubová  14. 10. 2006 Dolní Bojanovice
Roman  Vévoda   Hodonín

Veronika Kopecká  28. 10. 2006
Libor Kosík   Dolní Bojanovice

Blanka Němcová  18. 11. 2006 Dolní Bojanovice
Martin Strážnický   Hustopeče

Marie Zahradníková  18. 11. 2006 Dolní Bojanovice
Antonín Vraňan   Dolní Bojanovice

OBUV A VINAŘSKÉ POTŘEBY 
IRENA KOŠUTKOVÁ

přeje všem svým zákazníkům pěkné 
Vánoce a do nového 

roku hodně zdraví, lásky a spokojenosti. 

Kosmetička Klára Košutková, Dolní Bojanovice 
přeje svým klientkám 
a všem ženám spokojené Vánoce a šťastný nový rok.

Oznamuje, že provádí i večerní 
líčení v plesové sezóně.
Můžete se objednat na telefonu 777 063 593 



Zpravodaj30

Z v o u  p o ř a d a t e l é

Mít své obrazy v Senátu Spojených stá-
tů amerických je pro amerického malí-
ře ctí, pro cizince nedosažitelné přání. 
Českému malíři Pavlu Vavrysovi se toto 
nedosažitelné přání splnilo.

I když nyní prožíváme vánoční čas a měli 
jsme možnost se potěšit Vánoční výsta-
vou, připravujeme již nyní Velikonoční 
výstavu od 8. dubna 2007 do 15. dub-
na 2007. Na této výstavě nám předsta-
ví svá díla rodina Pavla Vavryse, rodáka 
z Mikulčic, který v roce 2007 oslaví 60 
let svého života.

Kromě obrazů akademického malíře 
Pavla Vavryse, můžeme obdivovat díla 
i jeho manželky Marty Macků – Vavry-
sové, jejíž malířská tradice v její rodi-
ně sahá až ke slavnému malíři Josefu 
Mánesovi. Rovněž jejich dcera Markéta 
je malířkou. Syn Martin se věnuje umě-
leckému designu, tvorbě batiky, goblé-
nů a také hlavně maluje. Rodina Vavry-
sová má obrazovou galerii na Starém 
městě v Praze.

Vyznání Pavla Vavryse: „V cizině jsme 
si splnili krásný sen, rádi se tam vrací-
me, máme tam i mnoho přátel, ale doma 
jsme tady, tady žijeme naplno“.

Velmi rád se vrací do rodného kraje 
a proto bude také v Dolních Bojanovi-
cích vystavovat.

S.B.

Dolní Bojanovice 31

Co nás čeká v 1. polole t í   roku 2007
  Plesy v roce 2007
 6. 1. 2007 Vinařský ples Vinařský spolek 
 13. 1. 2007 Disko ples  VSPH Diagonála
 20. 1. 2007 Krojový ples KDU - ČSL
 28. 1. 2007 Karneval ZŠ a MŠ 
   3. 2. 2007 Společenský ples Základní škola
 10. 2. 2007 Valentýnský ples OREL
 17. 2. 2007 Humanitární ples OÁZA, Diagonála
 
 18. 2. 2007 Fašaňk
  Dětský krojový ples KDU-ČSL

 25. 2. 2007 Jarní hudební festival Obec a ZUŠ Dolní Bojanovice  
 11. 3. 2007 Jarní hudební festival Obec a ZUŠ Dolní Bojanovice
 18. 3. 2007 Jarní hudební festival Obec a ZUŠ Dolní Bojanovice
 25. 3. 2007 Jarní hudební festival Obec a ZUŠ Dolní Bojanovice

 8. - 15. 4. 2007 Velikonočná výstava Fotokroužek a Obec
   Dolní Bojanovice
 22. 4. 2007 Dívčí vínek Slovácký krúžek
 28. 4. 2007 Pálení čarodějnic Diagonála
 17. 6. 2007 Církevní slavnost Božského srdce Farnost Dolní Bojanovice

Provádí: Cvanová Mlada
 Záhumenice 211
 Dolní Bojanovice

PEDIKÚRA A MASÁŽ NOHOU

PEDIKÚRU S MASÁŽÍ NOHOU, ZA PŘÍZNIVOU CENU V PROSTŘEDÍ 
VAŠEHO DOMOVA … 

mobil: 605 440 500



Zpravodaj32

P lesová  se zóna  2007  Do ln í  Bo janov ice

VSPH   DIAGONÁLA
pořádá 13. ledna 2007 

„Disco ples“
D.J. Stanislav Vymyslický

Nebude chybět předtančení, 
bohatá tombola a občerstvení. 

Začátek je ve 20.00 hod. 
v Obecním domě. 

Předprodej vstupenek
prodejna BOTEKO

RODIČOVSKÝ  PLES
SRPDŠ při Základní a Mateřské škole 

Dolní Bojanovice Vás srdečně zve na svůj 
tradiční ples v soboru 4. února 2007. 

Hraje „NO COMMENT“.
Polonézu předtančí žáci devátých tříd. 

Předprodej vstupenek: Boteko 
Začátek je ve 20.00 hod. 

v Obecním domě. 
Je připravena bohatá tombola.

MO KDU-ČSL zve na 

KROJOVÝ  PLES
v sobotu 20. ledna 2007

K tanci a poslechu hraje dechová 
hudba Šohajka.

Předtančení – krojovaná 
Moravská beseda.

Připravena je bohatá tombola.
Kroje jsou vítány.

Orel Jednota Dolní Bojanovice 
       Vás srdečně zve na 

ORELSKÝ VALENTÝNSKÝ PLES 
10. února 2007

Hraje DH Lácaranka. 
Začátek je ve 20.00 hod. v Obecním domě.

Bohatá tombola a občerstvení jsou zajištěny.

Vinařský spolek 
Dolní Bojanovice 
pořádá 
6. ledna 2007 
v Obecním domě  

XI. Vinařský ples 
s tradiční ochutnávkou vín.  
Hrají Ištvánci.
Srdečně zveme všechny milovníky 
dobré zábavy a kvalitního vína.

Dětský karneval
V neděli 28. ledna 2007  
zveme všechny děti 
do Obecního domu. 
Na nedělní odpoledne 
je připraven bohatý program. 
Bližší informace budou 
plakátovány.
Srdečně zve Základní škola 
a mateřská škola Dolní Bojanovice.

Dolní Bojanovice 33

OBČANSKÉ  HUMANITÁRNÍ  SDRUŽENÍ  OÁZA  HODONÍN 
a DIAGONÁLA  DOLNÍ  BOJANOVICE pořádají:

Pátek 16. února 2007 v 19.00 hod.
Obecní dům Dolní Bojanovice

Koncert festivalu „ TOLERANCE“ 
zdravotně postižených písničkářů

a prodejní výstava rukodělných prací zdravotně postižených 
– také v sobotu 14.00 – 17.00 hod. 

Sobota 17. února 2007 v 19.00 hod.
Obecní dům Dolní Bojanovice

VIII. SLOVÁCKÝ  HUMANITÁRNÍ PLES  2007
   zdravotně postižených občanů a všech lidí dobré vůle.

K tanci a poslechu hraje CM Zádruha, DH Liduška, diskotéka.
P r o g r a m : 

Mažoretky, Polonéza, Moravská krojovaná beseda, ukázky tanců, tombola….
Za finanční příspěvky a věcné dary do tomboly předem děkujeme.

Předprodej a dary do tomboly: prodejna BOTEKO od 9. 2. 2007

Výtěžek z plesu zdvojnásobí nadace DIVOKÉ  HUSY.    

Dětský krojový ples
V neděli 18. února 2007 se uskuteční v Obecním domě již  

VIII. Dětský krojový ples.
K tanci i poslechu hraje dechová hudba  ŠOHAJKA.

Je přichystána bohatá tombola. Děti v krojích jsou vítány a mají vstup volný.
Začátek je v 15.00 hod.



Zpravodaj34

V IN Á RN A  U  KONŠEL Ů  V  DOL N ÍCH  BO JA NOV IC ÍCH 
pořádá dne 26. prosince 2006 od 19.30 hodin

ŠTĚPÁNSKOU ZÁBAVU
K TANCI I POSLECHU HRAJE JAMA - RICHARD LEKAVÝ
dále pořádá dne 31. prosince 2006

SILVESTROVSKÝ VEČER 60
6 

95
1 

22
5

r e
 z

 e
 r 

v 
a 

c 
e 

  n
 a

  t
 e

 l 
. 

Nabízí: 
• OSLAVY 
• SRAZY 
• VEČÍRKY  
• RAUTY

Otevírací doba:
Po – Út zavřeno
St – Čt 15.00 – 22.00 hod.
Pá – Ne  15.00 – 24.00 hod.Te
l.:

 7
21

 0
26

 5
59

Dolní Bojanovice 35

Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 
(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 
a TOURIST (*) v cenách již od 230,- Kč/osobu/noc
s možností snídaně.
Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 
zasedací místnost, prostory pasáže. 
Objednat je možné degustaci regionálních 
vín, ale i kompletní menu za předem 
dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 
je nájem prostor zdarma.

ubytování pro Vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel. 518 373 133, 775 225 584.

Těšíme se na shledání s Vámi v našem penzionu.

P E D I K Ú R A
Dům s pečovatelskou službou 

Dolní Bojanovice oznamuje změnu 
provozní doby: každé druhé úterý.

Objednat se můžete na telefonu: 

605 841 542

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
 V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH, 

n a b í z í: 
možnosti rehabilitační péče atestovaným 

fyzioterapeutem.

• přístrojová fyzioterapie včetně ultrazvuku •
• přístrojové lymfodrenáže •

• léčebné masáže •
• reflexní masáže •
• klasické masáže •

• míčkování •

Svěřte své obtíže do rukou odborníků

Kontakt:  603 479 007 



Zpravodaj36 Dolní Bojanovice 37

Těší se na Vás kadeřnice

Lenka Petrů
mobil:  777 089 957

Kateřina Tomáštíková
mobil: 775 630 438

KADEŘNICTVÍ – HOLIČSTVÍ

P R O V O Z N Í  D O B A : 

pondělí - pátek    
8.00 -18.00 hod.

sobota    
dle objednávek

Penzion Václav • Hlavní 406 • 696 17 Dolní Bojanovice • tel.:  518 372 288

Vánoční koncert

KD Dolní Bojanovice
22. 12. 2006, 19h

Předprodej: Hodonín, infocentrum Vstupné: 120,- Kč do 15-ti let
Dolní Bojanovice, Kvart 150,- Kč dospělí

www.petrbende.cz www.grajcar.dolnibojanovice.cz

KOUPELNY
BYTOVÉ JÁDRA

VODO – TOPO  
OBKLADY – DLAŽBY

Precizní a kompletní provedení

Zugar JiříZugar Jiří
�� 608 446 200 608 446 200

ROZPOČET ZDARMA

Využijte snížené 5% DPH !

KOUPELNY
BYTOVÁ JÁDRA



Zpravodaj38

PADADE OBCHOD S TE X TILNÍM ZBOŽÍ

OTEVŘENO: 
pondělí – pátek

8.00 – 11.00
13.00 – 17.00 

sobota
8.00 -  11.00

LYŽAŘSKÉ CENTRUM - JIŘÍ KO ŠU TEK
Hlavn í  192,  Do ln í  Bo janov ice  • mobil: 606 817 105

O T E V Ř E N O 
Po - Pá       8.30 - 11.00 hodin                13.00 - 17.00 hodin

n e b o  p o  t e l e f o n i c k é  d o m l u v ě

BROUŠENÍ HRAN A SKLUZNIC • PŮJČOVNA LYŽÍ, LYŽAŘSKÉ OBUVI 

• SNOWBOARDY • PRODEJ NOVÝCH I POUŽITÝCH LYŽÍ A LYŽÁKŮ •

BUNDY • LYŽAŘSKÉ KALHOTY • TERMO PRÁDLO • PONOŽKY

• LYŽAŘSKÉ A CYKLO PŘILBY • CYKLO OBLEČENÍ •

VÝPRODEJ A SLEVY AŽ 50 %

Oděvy - Olga Komosná
Hlavní 140
Dolní Bojanovice
Tel.: 518 372 218, 721 808 258

Nabízí 
• kojenecké oblečení, rychlozavinovačky
•   dětské oděvy - chlapecké a dívčí společenské  
 oděvy
•  dámské a pánské prádlo, pyžama, trička,  
 ponožky aj.
 
 Zboží je převážně české výroby

Dolní Bojanovice 39

IVS – PETR BUREŠ

Prodej náhradních 
dílů na ža lu zie

K o n t a k t: 
 U Potoka 97, Dolní Bojanovice

Tel.: 518 372 644

IVS – PETR BUREŠ

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
půjčování profesionálního čističe 

koberců zn. KÄRCHER

ŽALUZIE•ROLETY
•STÍNÍCÍ TECHNIKA•

N O N S T O P 
T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

Tel.: 606 914 613

Nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských událostech, také 
o nedělích a svátcích. 

Oznámení
Vývoz tříděného odpadu 
v roce 2007
31. 1. 2007  25. 7. 2007
28. 2. 2007  29. 8. 2007
28. 3. 2007  26. 9. 2007 
25. 4. 2007  31. 10. 2007   
30. 5. 2007  28. 11. 2007
27. 6. 2007  19.12. 2007

Pytle na tříděný odpad se budou 
vydávat na Obecním úřadě v Dolních 
Bojanovicích, pouze v týdnu plánova-
ného vývozu. 

Obec Dolní Bojanovice



Zpravodaj40

PRODEJNÍ  DOBA
Pondělí  -  Pátek 4.45 – 20.15 hod.
Sobota 6.00 – 20.00 hod.
Neděle 8.00 – 20.00 hod. 

T Ě Š Í M E  S E  N A  V A Š I  N Á V Š T Ě V U

Srdečně Vás zveme 
do tra fi ky 
na horní au to bu so vé 
zastávce, 
kde můžete 
nakoupit veš ke ré 
tiskoviny, tabák a cuk ro vin ky. 

Nabízíme do bí je cí kupóny 
všech ope rá to rů,  po sky tu je me 
službu fo to s běr ny a sběrny Saz ky 
On-line.
Můžete u nás nakoupit 
i ře za né květiny, 
a to v pátek, v sobotu a v neděli.

KUCHYNĚ NA DOMĚ 
S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 

v Dolních Bojanovicích 
n a b í z í 

od září tři druhy hlavních jídel. 

Vedoucí DPS  Božena Drábková 
obědy rozváží zajemcům do domu.

Obědy si můžete objednat denně
 do 8.00 hodin na telefoním čísle:

518 372 098.
Cena jednoho obědu je
44,- Kč a dovoz 8,- Kč. 

� zateplování, povrchové 

 úpravy a nátěry fasád

� sádrokartonářské práce

� dekorativní úpravy stěn, 

 štuky, malby, lazury, tapety

� obklady, dlažby

Libor Jordán
Řadovky 802

696 17 Dolní Bojanovice
Tel.: 724 065 428

e-mail: LiborJordan@seznam.cz

Vy víte co,
    my víme jak!

Dolní Bojanovice 41

Diecézní charita Brno 
OBLASTNÍ CHARITA

HODONÍN
DOMOV PRO MATKY 

S DĚTMI V TÍSNI
PORADNA PRO ŽENY A DÍVKY

Poradna pro ženy a dívky nabízí obětem 
domácího násilí podporu a pomoc. 

Vykonáváme právní 
poradenství, pomáháme i s hledáním 

náhradního 
ubytování včetně poskytnutí ubytování 

v azylovém domě.

Navštivte nás vždy ve středu 
od 9 do 17 hod. 

Poradna pro ženy a dívky
Dukelských hrdinů 57, Hodonín 

Tel: 518 321 497, 608 180 647 
e-mail: poradnazeny.hodonin@caritas.cz

Poradna plánování rodičovství 
přirozenou metodou

tel: 518 321 497, 608 180 647
e-mail: dmt.hodonin@caritas.cz

Nová čerpací
stanice PHM a LPG

U sv. Huberta s.r.o., Dolní Bojanovice

ZAHÁJILA PROVOZ V AREÁLU 
PĚSTITELSKÉ PÁLENICE
Lze načerpat: naftu, BA Natural 95,
LPG
Pro starší vozidla na olovnatý benzín je 
k dispozici aditivum.
Provádíme výměnu PB lahví 
2, 10 a 33 kg.
V prodejně lze zakoupit základní 
motoristické potřeby, cukr apod., nabídku 
postupně rozšiřujeme.

Pěstitelé, kteří využijí služeb pěstitelské 
pálenice, získávají do konce sezóny 
pálení (31. 7.) kartu na slevu při čerpání 
PHM -0,50 Kč/litr.

Provozní doba: Po - So  5.30 - 20.00 hodin
 Neděle zavřeno

Kontakty: čerpací stanice: 518 322 740
 pálenice: 518 372 829
 objednávky pálení: 519 417 332



Zpravodaj42

Od 1. října 2006 zahajila firma PAVLECH CZ prodej dámské a pánské konfekce:

pánské obleky • kalhoty • saka • košile • polokošile • kravaty 
zimní bundy • zimní kabáty

dámské kostýmky • kalhoty • sukně • společenské šaty • halenky 
kabáty • bundy.

Prodej bude prováděn v prostorách velkoobchodu firmy U Hřište 609 (bývalá tiskárna)

Prodejní doba:    
pátek 9.00 – 17.00 hod.
sobota 8.00 -  17.00 hod.

Na všechno zboží je sleva 10 % • Na sezónní doprodeje sleva až 70 %

Cena palivového dříví pro rok 2007 – bez dovozu

Dřevina délka cena bez DPH DPH – 19% celkem 

listnaté tvrdé 1 m 500,- Kč 95,- Kč 595,- Kč 
(dub, jasan 1/2 m 545,- Kč 104,- Kč 649,- Kč 
akát, bříza) 1/3 m 590,- Kč 112,- Kč 702,- Kč
 1/4 m 635,- Kč 121,-Kč 756,- Kč

listnaté měkké 1 m 350,- Kč 67,- Kč 417,- Kč
olše, topol, lípa 1/2 m 395,- Kč 75,- Kč 470,- Kč
jehličnaté 1/3 m 440,- Kč 84,- Kč 524,- Kč
borovice, modřín    1/4 m 485,- Kč 92,- Kč 577,- Kč

klest – listnatý tvrdý  - cena s DPH   1 prm. . . . . . . . . . . . . . . 100,- Kč
klest – listnatý měkký a jehličnatý – cena s DPH 1 prm . . . . . 50,- Kč

Dolní Bojanovice 43

CHYBÍ TI SE .. SE .. SE .. SEKT?
AŽ DO KONCE ROKU 2006. 

SEKTUJTE S NÁMI 
NA VŠECH PROVOZECH ... JEDINĚ
              ZA ŠROT, BUDETE NA ŠROT!

ŠAMPAŇSKÉ + DÁREK

ZA DOVOZ JAKÉHOKOLI KOVOVÉHO
ODPADU, NEBO NÁKUPU

HUTNÍHO MATERIÁLU



Zpravodaj44

Srdečně Vás zveme do restaurace Mys liv na. 
Pořádat zde mů že te oslavy, svat by, trach ty, rau ty, firemní 

i na ro ze ni no vé ve čír ky apod.
Nabízíme také ví ken do vé gri lo vá ní, velký výběr zboží a pří jem nou obsluhu.

Těšíme se na Vaši ná vště vu.

Pondělí - Čtvrtek 1000 - 2200

Pátek   1000 - 2300

Sobota  1100 - 2300

Neděle    800 - 2200

Informace a rezervace:  Tel. 518 372 691

O
T

E
V

ÍR
A

C
Í D

O
B

A
:

Neděle 8.00 - 12.00 hod. - prodej knedlíků
E-mail: myslivna.d@seznam.cz

www.myslivna.ic.cz

Zpravodaj Obecního úřadu Dolní Bojanovice vychází čtyřikrát do roka.
Řídí redakční rada, odpovědná redaktorka: Zdislava Michnová

Členové rady: RNDr. Stanislav Bílík, CSc., Štěpánka Salajková, Jaroslav Skočík
Korektury: Jarmila Baladová

Grafická úprava a tisk: Tiskárna LELKA, Dolní Bojanovice
Registrační číslo vydané 28. 6. 2001 Ministerstvem kultury ČR - MK ČR E 12438. Náklad 1.300 ks 

Redakční rada ZPRAVODAJE si vyhrazuje právo na úpravu a krácení rukopisů, 
při výběru dává přednost textům stručným a věcným.

Uzávěrka Zpravodaje 4/2006 - 2. 12. 2006
Foto: Jaroslav Skočík, Vojtěch Bohun, Stanislav Ištvánek, PhDr. Alena Káňová, Jan Šimek

Foto přední a zadní strana obálky: J. Skočík

VÝROBA A PRODEJ
OBKLADOVÝCH PÁSKŮ

I M I T A C E

výrobky jsou lehčeny keramzitem

Marek Krša
Dolní Bojanovice 111

tel.: 777 000 213
www.gryfmm.cz

stará cihla, 
břidlice, kámen





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003b303b903b1002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002003c303b5002003b503ba03c403c503c003c903c403ad03c2002003b303c103b103c603b503af03bf03c5002003ba03b103b9002003b403bf03ba03b903bc03b103c303c403ad03c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f006200650020005200650061006400650072002000200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV <FEFF005a00610020007300740076006100720061006e006a0065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0061007400610020007a00610020006b00760061006c00690074006500740061006e0020006900730070006900730020006e006100200070006900730061010d0069006d006100200069006c0069002000700072006f006f006600650072002000750072006501110061006a0069006d0061002e00200020005300740076006f00720065006e0069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400690020006d006f006700750020007300650020006f00740076006f00720069007400690020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006b00610073006e0069006a0069006d0020007600650072007a0069006a0061006d0061002e>
    /HUN <FEFF004d0069006e0151007300e9006700690020006e0079006f006d00610074006f006b0020006b00e90073007a00ed007400e9007300e900680065007a002000610073007a00740061006c00690020006e0079006f006d00740061007400f3006b006f006e002000e9007300200070007200f300620061006e0079006f006d00f3006b006f006e00200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c002c00200068006f007a007a006f006e0020006c00e9007400720065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00610074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002c00200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000e9007300200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c00200020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f3007700200050004400460020007a002000770079017c0073007a010500200072006f007a0064007a00690065006c0063007a006f015b0063006901050020006f006200720061007a006b00f30077002c0020007a0061007000650077006e00690061006a0105006301050020006c006500700073007a01050020006a0061006b006f015b0107002000770079006400720075006b00f30077002e00200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000700065006e007400720075002000740069007001030072006900720065002000640065002000630061006c006900740061007400650020006c006100200069006d007000720069006d0061006e007400650020006400650073006b0074006f00700020015f0069002000700065006e0074007200750020007600650072006900660069006300610074006f00720069002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f044004350434043d04300437043d043004470435043d043d044b044500200434043b044f0020043a0430044704350441044204320435043d043d043e04390020043f043504470430044204380020043d04300020043d043004410442043e043b044c043d044b04450020043f04400438043d044204350440043004450020043800200443044104420440043e04390441044204320430044500200434043b044f0020043f043e043b044304470435043d0438044f0020043f0440043e0431043d044b04450020043e0442044204380441043a043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e00200020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f0062006500200050004400460020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020006e00610020006e0061006d0069007a006e006900680020007400690073006b0061006c006e0069006b0069006800200069006e0020007000720065007600650072006a0061006c006e0069006b00690068002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF004d00610073006100fc0073007400fc002000790061007a013100630131006c006100720020007600650020006200610073006b01310020006d0061006b0069006e0065006c006500720069006e006400650020006b0061006c006900740065006c00690020006200610073006b013100200061006d0061006301310079006c0061002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


